Masjid Jami' Banjarmasin awalnya berlokasi di tepi Sungai Martapura, dilakukan pemindahan karena masjid di tepian sungai terancam longsor dilakukan pada tahun 1932 M. Setelah dilakukan pemindahan dan pembangunan ulang, kemudian Masjid Jami' selesai di renovasi pada hari Ahad, tanggal 16 Zulhijjah 1352 H/tahun 1934 M, dibawah pimpinan Mufti H. Ahmad Kusasi dengan nama "Masjid Jami" yang berarti "Mengumpulkan masjid-masjid yang berskala kecil (baik ukuran maupun jamaahnya)", untuk menyatukan masjid-masjid yang berskala kecil itu, kemudian di bangun masjid besar di Banjarmasin pada tahun 1934 tersebut dengan tipologi Masjid Besar yang diberi nama "Masjid Jami".